
 

 

 

 

 

    

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ 

АДМИНИСТРАЦИИ И СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Пятница 28 ноября 2025 года                                                                                                       №27                                                                                                                                                                                       

 

 

 

ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИЯЯ  ССЕЕЛЛЬЬССККООГГОО  ППООССЕЕЛЛЕЕННИИЯЯ  ППРРООССВВЕЕТТ  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  РРААЙЙООННАА  ВВООЛЛЖЖССККИИЙЙ  

ССААММААРРССККООЙЙ  ООББЛЛААССТТИИ  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.11.2025 №79 
 

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский  

Самарской области от 25.03.2016 г. №22/3 «Об утверждении реестра мест размещения контейнерных площадок для временного хранения  

твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Просвет» 

 

В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека на  территории сельского поселения Просвет, в соответствии с Федеральным 

законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", в соответствии с санитарными 

правилами и нормами САнПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», Порядком определения мест размещения контейнерных 

площадок для сбора твердых коммунальных отходов в районах сложившейся застройки на территории сельского поселения Просвет, руководствуясь Уставом сельского 

поселения Просвет, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Внести изменения в приложение №1 постановления Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области от 25.03.2016 №22/3 «Об утверждении реестра мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на 

территории сельского поселения Просвет» согласно приложению. 
2. Признать утратившими силу постановления Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 

19.07.2023 №47 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 

25.03.2016 г. №22/3 «Об утверждении реестра мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территории 

сельского поселения Просвет» 

3.Опубликовать постановление в печатном издании «Просветские вести» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

О.И. Любаева 

Глава сельского поселения Просвет 

 

Приложение   

к постановлению Администрации сельского поселения Просвет  

муниципального района Волжский Самарской области 

от 26.11.2025 г. № 79  
Приложение №1  

к постановлению Администрации сельского поселения Просвет 

 муниципального района  Волжский Самарской области 

от 25.03.2016 г. №22/3 

 

 

Реестр  мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов 
на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области 

№ 

п/п 

Данные о 
нахождении 

площадок 

накопления 

ТКО 

Географические 

координаты 

Данные о технических характеристиках 

Данные о собственнике 

площадок накопления 

ТКО 

Данные об источниках 

образования ТКО 

сведения 

о 

покрытии 

площадь 

кв. м. 

количество 

контейнеро

в 

объем 

контейнер

ов 

1 

Самарская обл., 
Волжский 

район, п. 

Просвет, ул. 

Школьная,7 

53.426169 

50.120277 
бетон 6 3 1,1 

Администрация с/п 

Просвет 

Домовладения, 

объекты общественного 

назначения 

2 

Самарская обл., 

Волжский 

район, п. 

Просвет, ул. 

Школьная,41 

53.010904 

50.487021 
  

  

2 1,1 
Администрация с/п 

Просвет 

Домовладения, 

объекты общественного 

назначения 

3 Самарская обл., 
Волжский 

район, п. 

Просвет, ул. 

Новая,8 

53.012367 

50.489697 
асфальт 4,5 3 1,1 

Администрация с/п 

Просвет 

Домовладения, 

объекты общественного 

назначения 



2 

 

4 

Самарская обл., 
Волжский 

район, п. 

Просвет, ул. 70 

лет Октября,2 

53.010145 

50.489242 
бетон 6 3 1,1 

Администрация с/п 

Просвет 

Домовладения, 

объекты общественного 

назначения 

5 

Самарская обл., 

Волжский 

район, п. 

Просвет, ул. 

Молодежная,23 

53.014114 

50.483032 
бетон 3,75 1 1,1 

Администрация с/п 

Просвет 

Домовладения, 

объекты общественного 

назначения 

6 

 Самарская 

обл., Волжский 
район, п. 

Просвет, пер. 

Юбилейный,1 

53.013968 

50.492372 
бетон 6 3 1,1 

Администрация с/п 

Просвет 

Домовладения, 
объекты общественного 

назначения 

7 

Самарская обл., 

Волжский 

район, п. 

Просвет, пер. 

Юбилейный,9 

53.011295 

50.488056 
асфальт 3,75 2 1,1 

Администрация с/п 

Просвет 

Домовладения, 

объекты общественного 

назначения 

8 

  Самарская 

обл., Волжский 
район, п. 

Просвет, ул. 

Дорожная,38 

53.013755 

50.486415 
  

  

2 1,1 
Администрация с/п 

Просвет 

Домовладения, 
объекты общественного 

назначения 

9 

 Самарская 

обл., Волжский 

район, п. 

Просвет, ул. 

Самарская,2 

53.013200 

50.482756 
  

  

2 1,1 
Администрация с/п 

Просвет 

Домовладения, 

объекты общественного 

назначения 

10 

Самарская обл., 

Волжский 
район, п. 

Просвет, пер. 

Октябрьский,4 

53.013762 

50.481418 
  

  

2 1,1 
Администрация с/п 

Просвет 

Домовладения, 
объекты общественного 

назначения 

11 Самарская обл., 

Волжский 

район, п. 

Просвет, пер. 

Зеленый, 12 

53.013482 

50.488661 
бетон 6 5 1,1 

Администрация с/п 

Просвет 

Домовладения, 

объекты общественного 

назначения 

12 

Самарская обл., 

Волжский 
район, п. 

Просвет, 

ул.Рабочая, 2 ж 

53.012482 
50.481795 

  

  

1 0,75 
Администрация с/п 

Просвет 

Домовладения, 
объекты общественного 

назначения 

13 

Самарская обл., 

Волжский 

район, п. 

Просвет, 

ул.Рабочая, 11 

53.014105 

50.488763 
бетон 9 8 1,1 

Администрация с/п 

Просвет 

Домовладения, 

объекты общественного 

назначения 

14 

Самарская обл., 

Волжский 
район, п. 

Просвет, ул. 

Чапаевская, 7 

53.013717 
50.481367 

бетон 18 7 1,1 
Администрация с/п 

Просвет 

Домовладения, 
объекты общественного 

назначения 

15 

Самарская обл., 

Волжский 

район, п. 

Просвет, кв. 

Нефтяников, 7 

52.909723 

50.371839 
бетон 9 6 1,1 

Администрация с/п 

Просвет 

Домовладения, 

объекты общественного 

назначения 

16 

Самарская обл., 

Волжский 
район, п. 

Пахарь, ул. 

Полевая, 9 

53.003932 
50.442055 

  

  

3 1,1 
Администрация с/п 

Просвет 

Домовладения, 
объекты общественного 

назначения 

17 

Самарская обл., 

Волжский 

район, п. 

Пахарь, ул. 

Степная, 18 

53.005751 

50.431604 
  

  

3 1,1 
Администрация с/п 

Просвет 

Домовладения, 

объекты общественного 

назначения 

18 

Самарская обл., 

Волжский 

район, п. 
Пахарь, ул. 

Дорожная,4  

53.003118 

50.435062 
  

  

2 1,1 
Администрация с/п 

Просвет 

Домовладения, 

объекты общественного 
назначения 

19 

Самарская обл., 

Волжский 

район, п. 

Пахарь, ул. 

Самарская, 18 

53.319513 

50.294600 
  

  

2 1,1 
Администрация с/п 

Просвет 

Домовладения, объекты 

общественного назначения 

20 Самарская обл., 

Волжский 

район, п. 

Пахарь, 
Набережная, 6 

53.319554 

50.294998 
  

  

1 1,1 
Администрация с/п 

Просвет 

Домовладения, 

объекты общественного 

назначения 



3 

 

21 

 

Самарская обл., 

Волжский 

район, п. 
Домашкины 

Вершины,  

ул. 

Центральная,17 

52.957783 

50.520962 

  

  

3 1,1 
Администрация с/п 

Просвет 

Домовладения, 
объекты общественного 

назначения0 

22 

Самарская обл., 

Волжский 

район, земли 

ЗАО «Восход»  

(бывший совхоз 
«Самарский»,  

в южной части 

кадастрового  

квартала 

63:17:1405005 

52.959968, 
50.510995 

бетон 

12 

 

 
 

 

1 

 

 
 

 

8,0 

ООО 
«НефтеГазо 

Технологии» 

ТКО ООО 
«НефтеГазоТехнологии» 

23 

Самарская обл., 

Волжский 

район, земли 
ЗАО «Восход»  

(бывший совхоз 

«Самарский»,  

в южной части 

кадастрового  

квартала 

63:17:1405005 

52.960128 

50.512039 
бетон 6 2 1,1 

ООО 

«НефтеГазо 

Технологии» 

ТКО ООО 

«НефтеГазоТехнологии» 

   

24 

Самарская обл., 

Волжский 
район, 

земельный 

участок с 

кадастровым 

номером 

63617:140205:1

49 

53.018343 

50.492880 
бетон 12 1 

        

8,0 

ООО 

«НефтеГазо 

Технологии» 

ТКО ООО 

«НефтеГазоТехнологии» 

25 

443526, 

Самарская 
область, 

Волжский 

район, п. 

Просвет. ул. 

Дорожная, 

участок 1Д, 

кадастровый 

номер 
63:17:1404001:1

009 

 

53.017914/53.486

846 

 

бетон 12 2 0,75 ООО "АКЗ Спецстрой" 
ТКО 

ООО "АКЗ Спецстрой" 

26 

443539, 

Самарская 

область, 

Волжский 

район, земли 

СНТ 
"Рощинский" 

 

53.049333/50.522

196 

 

бетон 16 1 8,0 СНТ "Рощинский" 
ТКО 

СНТ "Рощинский" 

27 

443526, 

Самарская 

область, 

Волжский 

район, п. 

Просвет. ул. 

Рабочая, 
участок 2б, 

кадастровый 

номер 

63:17:1404001:1

288 

(63:17:1404001:

1070) 
 

53.015944, 
50.484007 

 

бетон 6 2 0,75 
ООО "Техновация" 

 

ТКО 
ООО "Техновация" 

 

28 

443526, 
Самарская 

область, 

Волжский 

район, п. 

Просвет, 

кадастровый 

номер 
63:17:0000000:5

484  

 

52.994196, 

50.524503 

 

бетон 9 2 1,1 

АО "Транснефть-

Приволга" Самарское 

РНУ 

 

ТКО  

АО "Транснефть-Приволга" 

Самарское РНУ 

 



4 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.11.2025 № 80 

 
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Просвет муниципального района 

 Волжский Самарской области от 22.02.2014 № 9 «Об  утверждении  Положения о жилищной комиссии сельского поселения  

Просвет муниципального района Волжский Самарской области» 

 

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Законом Самарской области от 05.07.2005  №139-ГД «О жилище», Законом Самарской 

области от 11.07.2006 №87-ГД «Об обеспечении жилыми помещениями отдельных категорий граждан, проживающих на территории Самарской области», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет  муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Просвет 
муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации сельского поселения Просвет №9 от 22.02.2014 «Об  утверждении  Положения о жилищной 

комиссии сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области»: 

1.1. Приложение №2 к постановлению Администрации сельского поселения Просвет №9 от 22.02.2014  изложить в новой редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 

01.08.2017 №43 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 

22.02.2014 № 9 «Об  утверждении  Положения о жилищной комиссии сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области», от 
10.10.2023 №71 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 

22.02.2014 № 9 «Об  утверждении  Положения о жилищной комиссии сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области», от 

25.06.2025 № 42 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 

22.02.2014 № 9 «Об  утверждении  Положения о жилищной комиссии сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет 

(www.prosvet-adm.ucoz.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

О.И.Любаева 

Глава сельского поселения Просвет 

 

 

Приложение   

к постановлению Администрации сельского поселения Просвет  
муниципального района Волжский Самарской области 

от  26.11.2025г. № 80         

 

Приложение №2 

к постановлению Администрации сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от  22.02.2014 г. №9 

 

Состав жилищной комиссии Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области 

Любаева Оксана Ивановна             - Глава  сельского поселения Просвет, председатель комиссии;                                  

 

Сухова Вера Федоровна               -  инспектор МБУ «Просветское», секретарь комиссии; 

                                                              

Нестеров Сергей Алексеевич           - депутат Собрания представителей сельского  поселения Просвет, член комиссии;                               

           

Прохорова Эльвира Кабаевна           - специалист 1 категории Администрации сельского поселения Просвет, член комиссии; 

Вакаренко Мария Саввична            - заведующий отделением  социального обслуживания на дому с/п Просвет АНО «ЦСОН Поволжского округа»  

                                               член комиссии;                                                         

Курмаев Ринат Раифович              - председатель Собрания представителей сельского поселения Просвет, член комиссии;                                                           

                                                           
Салова Надежда Федоровна              -председатель Общественного совета сельского поселения Просвет, член комиссии. 

                                                                               

 

 

                                          

29 

443526, 

Самарская 

область, 
Волжский 

район, п. 

Просвет, 

кадастровый 

номер 

63:17:1404006:7 

53.013702, 

50.492847 

асфальтоб

етон 
6 1 1,1 ООО "ПРО 5"   

ТКО  

ООО "ПРО 5"   

Издатель: Администрация сельского поселения Просвет  

Учредители: 

Собрание Представителей и Администрация 

сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский 

Самарской области 

Адрес: 

443526, Самарская область, 

Волжский район, п. Просвет 

ул. Самарская, д.13 

Телефон (факс):8(846) 998-25-25 

     

Электронная версия газеты на сайте -  

www.prosvet-adm.ucoz.ru 

 Тираж – 150 экземпляров.  

Распространяется бесплатно 

http://www.prosvet-adm.ucoz.ru)/
http://www.prosvet-adm.ucoz.ru/

